populum: f. **populus**, II, I. teneo (6 Et.) B. III, E. 651, a. — portum: f. mare.

possessiones: qui tanto amore suas possessiones amplexi tenebant; Sulla 59. f. agrum; leg. agr. II, 65.

postem: f. **postis**, II, I. teneo (7 Et.) B. III, E. 709, a.

praedia: cetera praedia tenere; Quinct. 85.

praescriptionem: dum modo illa in hoc genere praescriptio moderatior teneatur; Cael. 42.

principatum: illa (Gallia) enim huius belli propulsandi ... principatum tenet; Phil. XII, 9.

principem: principem civitatis ferro obsessum teneret? Sest. 84.

provinciam: qui illam provinciam ante te tenuerunt; Verr. III, 16. quam provinciam tenuistis a praedonibus liberam per hosce annos? imp. Pomp. 32. cum D. Brutus ... provinciam Galliam in senatus ... potestate teneat; Phil. V, 36.

promunturia: f. saxa

pugionem: Brutus ... cruentum pugionem tenens Ciceronem exclamavit; Phil. II, 30.

pyxidem: cum ... pyxidem teneret in manu; Cael. 63. cum in manu teneret veneni pyxidem; ib. 65.

rationem: ipsam rationem arandi spe magis ... teneri; Verr. III, 227.

regnum: qui regnum illud tenet; leg. agr. II, 42. qui per cursum rectum [regnum] || portum || tenere non poterunt; leg. agr. II, 44. f. castra.

rem: cum manifesta res flagitiosa || cum flagitiosa || litura tabularum atque insignis turpitudine teneretur; Verr. II, 187. f. **res**, II, I. teneo (6 Et.) E. 303, b.

rem publicam: [ut omnem rem publicam vestris militibus ... oppressam teneretis]; leg. agr. II, 99. totam rem publicam vos in hac causa tenetis; Muren. 83. cum ... rem publicam teneres; dom. 122. ut capta res publica consulum prodicione, vi tribunica teneretur; ib. 129. ut neque victi neque victores rem publicam tenere possemus; Sest. 44. si res publica ... armis oppressa teneretur; ib. 86. quibus (auspiciis) omnis res publica atque imperium tenetur; Vatin. 14. rem publicam hodie teneremus; Phil. II, 37.

risum: qui nunc ... risum tenere non possit; Verr. III, 62. vix risum tenebant; Vatin. 20.

ruinas: f. pestis.

salutem: f. auctoritatem; Fracc. 4.

saxa: qui ... aut aliqua promunturia aut praerupta saxa tenuisse dicuntur; Verr. V, 145.

scelus: f. avaritiam.  
semitam: semitam tantum Galliae tenebamus antea; prov. cons. 33.

senatorem: si senator iudicio quempiam circumvenierit, legibus cum teneri, si eques Romanus hoc idem fecerit, non teneri; Cluent. 145. qua (lege) senatores et ei, qui magistratum habuerunt, soli tenentur; ib. 156.

sensus: etiam sermones ansas dabant || sermonis ansas dabat ||, quibus reconditos eius sensus tenere possemus; Sesti. 22.

HS: tenentur uno in loco HS IXCXI; tenentur apud hominem audacissimum; tenentur apud iudicem; Cluent. 82.

signa: signa illa et reliqua urbis ornamenta sanctissime custodita tenentur; prov. cons. 6. f. litteras.

socios: qua spe denique ... tenebantur (socii)? Verr. V, 126.

somnum: somnum ... vix tenebamus; Fr. B. IX, 5.

suffragia: suffragia descripta tenentur a paucis; har. resp. 60.

tabulas: qui tabulas tenet; Verr. II, 108.

tecta: quam ab dispari (domino) tenebantur (tectae)? Phil. II, 104.

templum: f. **templum**, II, 1. teneo (4 St.) ©. 717. b.

tensam: si tensam non tenuit || si terram non tenuit aut tensam ||; har. resp. 23.

festis: teneat iam sane meos testis Metellus; Verr. II, 139.

turpitudinem: f. rem.

vastitates: f. pestis.

verba: verba ipsa tenentur; Muren. 27.

viam: cuius (maris) fervore non solum maritimi cursus, sed urbes etiam et viae militares iam tenebantur; prov. cons. 31.

vim: qui apud me deorum immortalium vim et munus tenetis; Quir. 25.

viros: ut .. ad eius convivium spectatissimi ... viri tenerentur; Verr. III, 65. multos fortis viros et bonos specie quadam virtutis adsimulatae tenebat; Cael. 14. f. consules.

urbem: ista .. fax ac furia patriae eum urbem ... occupasset et teneret; dom. 102. f. Apolloniam. viam.

IV. mit **Adjectivum und Participium**: f. III. alqui; Verr. III, 82. dom. 40. Cael. 44. 47. Piso 29. 30. Phil. XIII, 8 alqui; leg. agr. II, 99. Piso 60. Milo 78. audaciam; Flacc. 38. beluam. civitatem. coniunctionem. coniurationem. domum. frontum. furem. gentem. Italiam. libertatem. locum. mare; prov. cons. 31. principem. provinciam; imp. Pomp. 32. rem. rem publicam; leg. agr. II, 99. dom. 129. Sesti. 86. signa.

**tener**, jung, zart; alqd: nihil est enim ... tam tenerum ... quam ...; Milo 42.

saltatores: quod ... te ... Thasum eum tuis teneris satoribus ... contulisti; Piso 89.

**tensa**, Götterwagen; I. sunt: tui sacerdotii sunt tensae; har. resp. 21.

II, 1. teneo: si tensam non tenuit || si terram non tenuit aut tensam ||; har. resp. 23.

II. dico de: ne ego ... aliquid de tensis ... dicrem; Planc. 83.

III. mentio: si mentionem tensorum fecero; Planc. 83.

orbitae: qui ex tensorum orbitis praedari sit ausus; Verr. III, 6.

vehicula: omnes .. di, qui vehiculis tensorum sollemnis coetus ludorum inilis; Verr. V, 186.

viam: quam tu viam tensorum ... eius modi exegisti, ut ...; Verr. I, 154.

IV, sine: sine tensis autem quid potero dicere? Planc. 83.

**tenuis**, Klein, schwach, gering, ärmlich; A. **bei Substantiven**: a lqs: quid; si accedit eodem ut tenuis antea fueris? Sex. Rosc. 86. qui antea tenuis fuerit; ib. 88. quem ad modum iste tenuissimum quemque contempserit; Verr. I, 123. locupletissimi cuiusque censum extenuerant, tenuissimi auxerant; ib. III, 138. tu ... unius tenuissimi Siculi clientelam tucri potes? ib. IV, 90.

alqd: si nihil erit praeter ipsorum suffragium, tenue est; Muren. 71.

amici: tenuiorum et non occupatorum amicorum est ista adsiduitas; Muren. 70.

auctoritas: homines auctoritate tenui; leg. agr. II, 45.

causa: ipsum corpus tenuissima de causa saepe conficitur; har. resp. 39.

civitas: a Tissenibus, perparva ac tenui civitate, ... nomine plus lucri nomine eripitur || eripatur, eripiebatur ||, quam ...? Verr. III, 86. quae civitas unquam || quae civitas, inquam || antea tam tenuis, ... quae non ... defenderet? imp. Pomp. 54.

cultus: cum ... minimo contenti, tenuissimo cultu viverent; Flacc. 28.

decisio: hanc decisionem ... augere licet; re et veritate ... tenuem esse invenietis; Qu. Rosc. 33.

dubitatio: in qua (causa) ne tenuissima quidem dubitatio posset esse; Verr. II, 20.

homo: nuntiat Mallius Glaucia quidam, homo tenuis; Sex. Rosc. 19. adhuc ... unum senatorem *hominem* vel tenuissimum esse damnatum; Verr. a. pr. 46. Amestratinos, homines tenuis, ... cogis ...; ib. III, 89. homines tenues ... navigant; ib. V, 167. nuper hominem tenuem ... cum defendissem; Cluent. 126. qui etiam non nullos agrestis, homines tenuis atque egentis, in eandem illam spem ... impulerunt; Catil. II, 20. homines tenues unum habent ... referendi beneficii locum; Muren. 70. [haec homines tenuiores ... adsequerantur]; ib. 72. C. Marium ... ad ... tenuissimum hominum [...] misericordiam confogisse; Sesti. 50.

insula: in insula inculta tenuique posita (civitas); Verr. III, 85.

laus: vestra vero laus tenuis ... esset; Verr. I, 2.

linum: reticulum ... ad naris sibi admovebat tenuissimum Eno; Verr. Verr. V, 27.

nomen: leve et tenue hoc nomen? Qu. Rosc. 4.

opes: P. Quinctius, cuius tenues opes ... sunt; Quinct. 2.

oppidum: Bidis oppidum est tenue sane; Verr. II, 53.

pars: pro mea || illa || tenui infirmaque parte; Sex. Rosc. 136.

pecunia: nos ita vivere in pecunia tenui, ut ...; Verr. III, 9.

praesidium: hanc Macedoniam ... tenui praesidio ... tuebamur; prov. cons. 5.

reliquiae: me vidisse ... tenuis rei publicae reliquias ... futuras; dom. 96.

res: ut omnia omnium ... rerum ... tenuissimarum iura staterint; Caecina. 34.

res publica: ex minima tenuissimaque re publica; Sex. Rosc. 50.

scientia: dignitas in tam tenui scientia non potest esse; Muren. 25.

scripulus: sin scripulus tenuissimus recidere aliquis videbitur; har. resp. II.

spes: tenui spe te consolaris; Qu. Rosc. 43.

suspicio: quam ob rem ... ne tenuissima qui-

dem suspicio constituta sit; Verr. a. pr. 38. qui (exercitus) ... tenui saepe suspicione periculi fugerunt; Caecin. 43. quae porro tenuissima suspicio ... conferri potuit, ut ...? Cluent. 55. neque id ulla tenuissima suspicione confirmas; ib. 137. tenuissima suspicione praedonum ... iniecta; leg. agr. II, 80. ne in tenuissimam quidem suspicione nemum vero est unquam vocatus; Rabir. 8. nemo unquam me tenuissima suspicione perstrinxit; Sulla 46. nulla tenuissima suspicione ... significari Cornelium; Fr. B. VI, 52.